Khalifah Utsman bin Affan ra.; dan lain sebagainya. Menurut Dr. Amir an-Najjar,

Abdullah bin Saba‟ jugalah yang memiliki andil dalam mengobarkan Perang

Jamal dan Perang Shiffin. Propaganda-propaganda sesat Abdullah bin Saba‟

menemukan momentumnya setelah majelis tahkim (Ramadhan, 37 H/657 Masehi)

gagal menyelesaikan pertikaian antara Khalifah „Ali ra. dan Mu„āwiyah bin Abi

Sufyān. Kegagalan ini menyebabkan lahirnya kelompok Shī„a (pendukung „Ali)

dan Khawarij, kelompok yang memisahkan diri dari kelompok „„Ali maupun

Mu„āwiyah. Di kemudian hari, perselisihan tersebut tidak hanya berpengaruh